
t;\
l*lul
\--l

cE!'UBLIKA E l(osovi]sr REPUBUKA KoSovA
r080vA culfluRilEti

Komuna e Prizrcnlt * Opitlar Prizrcn
Prizren Bclcrllycrl

Krrrtarl i floasaii Prd.cdall odth.
B.lcdit. l.rL!l

J-4,-,, t €gf2\ Dt n g,o1.- zoz\

Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Procesverbali p€r mbajtjen e d6giimit publik me banor tE fshatrave:
Korish6, Lutogllav6, Maldsi e Re, Lubizhdd, Skorobisht, G6rnqar€,

Dojnicd dhe Novosell6
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Procesverbali:

D€gjimi me banor t€ fshatrave t€ rajonit tE Korish€s, gjegiesisht fshatrave: Lutogllav6, Mal€si e

Re, Lubizhd6, Skorobisht, G6rnqarE, Dojnic€, Novoselld i mbajtur me dat€ 18.07.2024

Ddgjimi ka filluar n€ or€n: l9:40

Ymer Berisha, udh€heq€s i NjEsisd pEr Komunikim me Publikun ka hapur ddgjimin edhe n€

fshatin Korishd duke th€nd se ne kete degjim publik jemi bashkd me Ju q€ td diskutojm€ p€r

buxhetin e vitit 2025, zyrtaret komunal p0rgiegj€sjan€ duke mbajtur sh€nime dhe do t€ pErgatisin

procesverbalin dhe raportin dhe md pas keto dokumente do te publikohen nE webfaqe dhe m€ pas

ju mund ti shihni kErkesat tuaja.

Kryetari Shaqir Totaj, ka thEnd se jemi kdtu qe te marrim kErkesat tuaja pEr vitin 2025. PEr vitin

2025 buxheti pEr investime kapitale do tejet€ 2l milion euro, e dim6 q€ k€rkesat dhe nevojatjan€

md t€ medha se sa mundesit€ buxhetore, por qej u renditni kerkesat tuaja sipas prioriteteve. Takime

te tilla ne do te kemi edhe ne tE ardhmen, dhe ne keto takime ju p€rs€ri do t€ keni munddsin€ qE t€
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Me dat6: 10.07.2024,. EshtE publikuar njoftimi nE webfaqe pdr mbajtjen e degiimit publik:

https://kk.rks-eov.net/orizren/wp-content/uploadVsites/2612024l07lProjekt-Buxheti-per-rajonin-

e-Kori shes-2025-2027.pd1

Me 10.O7 -2024, eshte publikuar njoftimi si lajmd:

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/niotlim-ner-banoret-e-t'shatrave-korishe-malesi-e-re-

lubizhde-skorrobisht-dhe-sernqar-si-dhe-lshatrave-perreth-per-orsanizimin-e-desiim it-buxhetor-

per-persatitjen-e-buxhetit-te-v itit-2025/

Me 13.O1.2O24, eshte publikuar projekt buxheti p6r vitin 202512027 per rajonin e Korishds:

hftps://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/2612024l07/Proiekt-Buxheti-per-raion in-

e-Kori shes-2025-2027.pdf



diskutojm€ p6r k6rkesat tuaja, te giitha kErkesat tuaja jan€ td arsyeshme por qe ne do tE shohim

edhe mund€sit6 buxhetore duke u bazuar edhe n€ prioritete.

Sulltan Badalli, drejtor p€r Buxhet dhe Financa ka thene se para juve ne sot po e paraqesim

buxhetin e komun6s sE Prizrenit, apo politik€n me te rendesishme q€ e miraton kuvendi komunal

i Prizrenit. Sipas qarkores buxhetore t€ ministris6 sE financave, buxheti i komunEs sd Prizrenit do

te jerc 70,982,477.00, i ndar€ nE k€to kategori: Paga: 28,199,288.00; Mallra&Shdrbime

14,240,244.OO; Investime Kapitale 21,425,88 I .00; Shpenzime Komunale I ,055,299.00;

Subvencione 4,561,785.0; Huamarrie 1,500,000.0 .

K6rkesat e qytetareve:

. Abaz Bobaj-Rregullimi i shtratit te lumit dhe kanalizimi.

Nderimi i sht€pis se Kultur€s.

Perfundimi i rregullimit td varrezave te martireve.

Rregullimi i kanalizimit n€ Lutogllav.

Adem Ndrecaj Kryerja e ndertimit te shkolles nE Lutogllavd.

a

a

a

Zgledhla e q€shdes se ujit ne Malesi t6 re.

Shtrimi me asphalt dhe ndertimi i varrezave.

Ndriqimi Publik.

Sejdi Tafaj - Rregullimi dhe fumizimi me uje te pijes n€ Lutogllav€.

Sami Kabashi Nd€rtimi i bazenit per u.i€ te pijes te Laxheja t€ Xhamia

Hasan Ahmetaj l'astrimi i shtratit t€ lumit nga Shkolla Mehmet Akil.

Ilir Xhaferi - Shtruarja e dyshemeve te klasave.

Lyerja e hapsirEs s€ brendshme te shkollEs.

Izolimi ijashtdm i shkollEs.
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- Rregullimi i kulmit te sallEs sportive.

Rexhep Bobaj-Uji i pijes tE futet ne sistemin e hidroregiionit.

- Rregullimi i shtratit te lumit nC fund te fshatit.

- Rregullimi me fontan i 4 vareve tE xhamia.

DEgjimi ka p6rfunduar nd orEn 20:45.

Projekt buxhetin pdr vitin 2025 dhe vitet 202612027, mund ti gjeni ne kete vegez: httos://kk.rks-

gov.net/prizren/catesory/deqi i met-publ ike/proiekt-buxheti/ .

Lajmi per mbajtjen e degiimit publik: httos://kk.rks-sov.net/ori una-e-nrizrenit-

orsanizon- I I -depiime- r-buxhetin-e-vitit-2025i .

ProcesmbajtEs:

Gjafer Ponik

Haziz Krasniqi
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Raportet per mbajtjen e degjimeve buxhetore mund ti gjeni nE kdtE vegez: httos://kk.rks-

gov.net/prizren/cateeory/desiimet-publike/raportet-deqiimet-publike/.


